
V Bohumíně dne 2. června 2021

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky)

Nákup nákladního vozu s ramenovým nosičem kontejneru

Zadavatel:  BM servis a.s.
zastoupený Ing. Markem Pieklem, předsedou představenstva

        Ing. Kamilem Zatloukalem, místopředsedou představenstva
Sídlo: Krátká 775, 735 81 Bohumín
IČ: 47672315
DIČ: CZ47672315
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 20803791/0100 
Tel.: 596 092 400
Kontaktní osoba: Ing. Iveta Jamnitzká, vedoucí útvaru - nákup

tel. 774 170 158 e-mail: bmsas@bmsas.cz

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího
řízení  v rámci  zjednodušeného  podlimitního  řízení na  dodávku  zveřejněného  podle  zákona  č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ).

I. Předmět veřejné zakázky

Předmětem této zakázky je dodávka jednoho kusu nového nákladního vozu s ramenovým nosičem
kontejner určeného pro profesionální použití. Minimální technické parametry a specifikace:

SPECIÁLNÍ VOZIDLO JAKO CELEK PO
MONTÁŽI NÁSTAVBY NA PODVOZEK  

MINIMÁLNÍ
TECHNICKÉ PODMÍNKY

Rozsah použití vozidla univerzální  rozsah  použití  pro  přepravu  vanových

kontejnerů o objemu 5-10 m
3

 s nákladem odpadů a jiných
materiálů

Celková hmotnost vozidla min. 18 000 kg

Technická nosnost přední nápravy, odpružení 
parabolickými pery

min. 7 000 kg

Technická nosnost zadní nápravy, odpružení vzduchové min. 11 500 kg

Užitečná hmotnost vozidla s nástavbou min. 9 100 kg

Celková výška vozidla v transportní poloze (podvozek 
s namontovanou nástavbou)

max. 3 400 mm

1/8

 

bm 

BOHUMÍN 

servis a.s. 



Přizpůsobení nástavby možnost přizpůsobení nástavby na podvozek tak, aby došlo
k  optimálnímu  využití  vzdálenosti  mezi  nástavbou  a
kabinou  a  zároveň  k  lepšímu  rozdělení  hmotnosti  na
nápravy pro ovládání podvozku

NÁSTAVBA - RAMENOVÝ NOSIČ KONTEJNERŮ  MINIMÁLNÍ
TECHNICKÉ PODMÍNKY

Kapacita zdvihu min. 13 000 kg

Kapacita nakládání při plně vysunutých ramenech min. 7 900 kg

Teleskopické prodloužení ramen min. 1 200 mm

Podúrovňové nakládání min. 800 mm

Ovládání nástavby, nosiče z levé strany vozidla a z kabiny řidiče, včetně samostatného
ovládání levého nebo pravého ramene výsuvu

Hmotnost nosiče Max.3 000 kg

Konstrukce nosiče veškeré čepy budou zušlechtěny

nosná trubka ramen uložena min. ve dvou ložiscích

dva háky s pojistkami pro zachycení kontejneru vzadu

transportní poloha háků vzpřímená, jistící kontejner při jízdě

sada předních stavitelných dorazů kontejnerů

zavěšení řetězů na závěsu typu“H“

nástavba umožnuje standartní manipulaci s kontejnery i s plně
zasunutými výsuvnými rameny, při využití maximální nosnosti
vozidla  a  dodržení  podmínek  provozu  na  pozemních
komunikacích

koncovky upínacích řetězů typu RAK, s pojistkami proti 
samovolnému vypadnutí řetězu

Hydraulický a pneumatický okruh pracovní tlak min. 270 max. 290 Mpa  

hydraulický rozvaděč s předřazeným tlakovým filtrem
všechny válce osazeny řídícími ventily a zámky přímo na 
válcích
olejová nádrž s vestavěným filtrem na zpětné větvi, včetně 
náplně
venkovní i vnitřní ovladač vybaven „centralstopem“
elektromechanický rozvaděč, ovládaní z kabiny, uložen 
v prachotěsném boxu

Ostatn rychloposuv pro odklopení nezatížených ramen, nebo skládání 
prázdného kontejneru;
schránka na nářadí

koš na síť žárově zinkovaný

Barva originální lakování nástavby dle stupnice RAL 9010

Počet náprav dvounápravový  podvozek  4x2,  s uzávěrkou  diferenciálu  a
stabilizátorem na přední i zadní nápravě

Zadní náprava – odpružení vzduchové

Zábrany proti podjetí 2 ks bočních zábran proti podjetí

Rozvor max. 3 600 mm

2/8



Motor a příslušenství elektronicky řízený  vznětový  motor  o  min.  Výkonu 213 kW,
splňující  platné  emisní  limity  min.  EURO  6  s  motorovou
brzdou, výfukovou klapkou
vyhřívaný palivový filtr

přípojka pro vnější regulaci otáček

jednokotoučová spojka

omezení max. rychlosti elektronicky na 90. km/h

protihluková opatření u motoru 82 dB  
Chladič a mezichladič do 35°

Palivová nádrž 300 l vpravo + 35 l AdBlue; s uzávěrem uzamykatelným na
nádrži i AdBlue; ochranný plech nádrže

Převodovka Manuální

Kabina  v provedení  krátká,  topení,  protiprachový  filtr,  nastavitelná
vzduchem,   odpružená  sedačka,  centrální  zamykání,
klimatizace  
počet  sedadel  v kabině  –  dvě;  plnohodnotné  sedadlo
spolujezdce
zrcátko  na  obrubník  vpravo,  zpětné  zrcátko  vyhřívané  a
elektronicky nastavitelné, širokoúhlé vyhřívané zrcátko vpravo
a vlevo, ramena zrcátek pro šířku nástavby 2500 - 2600 mm
autorádio s barevným displejem, včetně funkce handsfree pro
jeden mobil.tel

Barva kabiny originální lakování kabiny  RAL 9010

Brzdy vybavené ABS, zastávková brzda

kotoučové brzdy na přední i zadní nápravě

ASR regulace prokluzu pohonu    

Ostatní požadavky
výbava pro pravostranný provoz

výfuk na boku vpravo s odtokem na dně
Pneumatiky přední náprava: 295/80/R22,5 a zadní náprava: 295/80/R22,5;

rezervní kolo: 295/80/R22,5;

hadice pro huštění pneumatik 20 m s manometrem

Indikační přístroje digitální tachograf, včetně kalibrace
palubní počítač v kabině; vlastní diagnostický systém poruch;
plná verze software diagnostiky vozidla

Osvětlení halogenové  dvojité  světlomety  H7;  dálkový  světlomet  a
odbočovací světlomet, poziční světla; boční osvětlení
osvětlení pro jízdu ve dne
2x LED majáky oranžové barvy na střeše kabiny řidiče vlevo a
vpravo, zábleskové majáky v masce kabiny

Elektrická soustava baterie 12 V 175 Ah 2 ks, bezúdržbové

hlavní spínač akumulátorů mechanický

dvoutónová houkačka elektrická

zásuvka přívěsu pro ABS na konci rámu

zásuvka přívěsu 24 V, 15 pólová na konci rámu
Ostatní příslušenství zvedák 12 t

podkládací klín
blatníky plastové
třídílné se zástěrkami
závěs pro přívěs průměr 40 mm

centrální zamykání

3/8



Předpokládaná hodnota zakázky:   2 800 000 Kč bez DPH.

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je:   
34144511-3 Vozidla pro sběr odpadu. 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatelů, za
plnění však odpovídá dodavatel jako by plnil zakázku přímo sám. Zadavatel požaduje, aby účastník
zadávacího řízení před plněním veřejné zakázky předložil seznam případných poddodavatelů.

II. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění:

Termín plnění (dodání):                                   nejpozději 15. září 2021

III. Přístup k zadávací dokumentaci a vysvětlení zadávací dokumentace

Zadávací  dokumentace  je  zveřejněna  na  profilu  zadavatele
https://bohumin.ezak.cz/vz00000283  .  Veškeré   požadavky  na  dodavatele  vyplývající  ze
zadávací  dokumentace,  jakož  jejích  příloh,  jsou  pro  dodavatele  závazné  a  musí  být  zahrnuty
v nabídce účastníka zadávacího řízení.

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit uveřejněním na profilu zadavatele, a to nejméně 4
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 54/5 ZZVZ). Pokud o vysvětlení zadávací
dokumentace požádá  dodavatel,  musí  žádost  o  vysvětlení  doručit  alespoň  3 pracovní  dny před
uplynutím  lhůty  pro  uveřejnění  vysvětlení  zadávací  dokumentace,  tj. 7  pracovních  dnů  před
uplynutím lhůty pro podání nabídky. 

Zadavatel  upozorňuje,  že  veškerá  komunikace  se  zadavatelem  v  rámci  zadávacího  řízení  této
veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického
nástroje,  případně  i  prostřednictvím  datové  schránky  či  na  emailovou  adresu  kontaktní  osoby
zadavatele.

IV.  Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče vč. požadovaných dokladů

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení.

Prokázáním kvalifikace se rozumí: 

- základní způsobilost podle § 74 odst. 1 ZZVZ

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ.
Je-li  dodavatelem  právnická  osoba,  musí  podmínku  podle  odstavce  1  písm.  a)  splňovat  tato
právnická  osoba  a  zároveň  každý  člen  statutárního  orgánu.  Je-li  členem  statutárního  orgánu
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba
a vedoucí pobočky závodu,

4/8



b) české právnické osoby,  musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.

Podle § 53/4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají  dodavatelé v kopiích a mohou je nahradit
čestným  prohlášením  datovaného  a  podepsaného  osobou  oprávněnou  jednat  jménem účastníka
zadávacího řízení nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel originály nebo ověřené kopie dokladů podle §
75/1  ZZVZ  k  prokázání  základní  způsobilosti.  Doklady  předložené  k prokázání  základní
způsobilosti  musí  prokazovat  splnění  požadovaného  kritéria  způsobilosti  nejpozději  v době  3
měsíců přede dnem podání nabídky (§ 86/5 ZZVZ).

- profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ

Dodavatel  prokáže profesní  způsobilost  ve smyslu  ustanovení  § 77/1 ZZVZ předložením běžné
kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis
do  takové  evidence  vyžaduje.  Doklad  předložený  k prokázání  profesní  způsobilosti  musí
prokazovat  splnění  požadovaného kritéria  způsobilosti  nejpozději  v době  3 měsíců přede  dnem
podání nabídky (§ 86/5 ZZVZ).

Zadavatel požaduje dále předložit doklad, že je dodavatel:
- § 77/2/a) ZZVZ – oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky

Podle § 53/4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají  dodavatelé v kopiích a mohou je nahradit
čestným prohlášením nebo  jednotným evropským  osvědčením pro veřejné  zakázky podle §  87
ZZVZ.  

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a prostřednictvím jiných osob

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle §
77/1 každý dodavatel samostatně (§ 82). Zadavatel  požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž
prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli společnou a
nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky (§ 83/3 ZZVZ). Pokud prokazuje dodavatel
prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci dle § 79/2/a) ZZVZ, pak nabídka musí obsahovat
písemný  závazek,  že  tato  osoba  bude  schopna  splnit  dodávku.  V případě  prokázání  profesní
způsobilosti podle § 77/2 a), c) jinou osobou bude v nabídce doložen písemný závazek jiné osoby
k poskytnutí  plnění  veřejné  zakázky  nebo  práv,  s nimiž  bude  dodavatel  oprávněn  disponovat
v rámci plnění veřejné zakázky v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

V. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny

Celková nabídková cena bude zpracována do krycího listu (příloha č.1 zadávací dokumentace)

Ceny  uvedené  účastníkem  zadávacího  řízení  v krycím  listu  musí  obsahovat  všechny  náklady
související s dodávkou svozového vozu.

Nabídková  cena  musí  být  zpracována  jako  cena  nejvýše  přípustná  za  splnění  specifikovaného
předmětu zakázku ve stanoveném termínu a kvalitě. V návrhu kupní smlouvy bude uvedena cena
celkem bez DPH v české měně.

5/8



Další požadavky
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky

     VI. Hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena takto:
- cena (v Kč bez DPH) – váha 60 %,
- termín dodání (počet dnů) – váha 20 % (nejpozději 15. září 2021)
- záruka (počet měsíců) – váha 20 % (maximální záruční doba je 72 měsíců).      

Metoda hodnocení nabídek

Bodováním kritérií v intervalu 0 - 100, poté vážení na základě váhy stanovené pro dané kritérium. 

Maximální hodnota kritéria (záruka):  Počet bodů udělených nabídce v daném kritériu

=100*Hodnota hodnocené nabídky/Hodnota nejvhodnější nabídky

Minimální hodnota kritéria (cena, doba dodání): Počet bodů udělených nabídce v daném kritériu

=100*Hodnota nejvhodnější nabídky/Hodnota hodnocené nabídky

VII. Platební podmínky

Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy. Splatnost daňového dokladu (faktury) se stanoví na
30 dní.

 Obchodní podmínky

Obchodní  podmínky  jsou  obsaženy  v  návrhu  kupní  smlouvy,  který  je  přílohou  č.  2 zadávací
dokumentace.

      VIII. Požadavky na sestavení nabídky, způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídek

Účastník  zadávacího  řízení  je  povinen  podat  nabídku  výhradně  v  elektronické  podobě
prostřednictvím elektronického nástroje, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek: do 18. června 2021, 12:00 hod.  

Místo (adresa) pro elektronické podání nabídek: https://bohumin.ezak.cz/vz00000283

Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat
podle výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná
moc  musí  být  součástí  dokumentace  uchazeče.  Nabídka  (zejména  návrh  smlouvy)  musí  být
podepsána  v  souladu  s  obecnými  právními  předpisy  (byť  podpis  nemusí  být  založen  na
kvalifikovaném certifikátu a může se jednat o prostý elektronický podpis). 

Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky právních předpisů a elektronického nástroje.
Případné cizojazyčné doklady budou obsahovat překlad do českého jazyka.

Účastník zadávacího řízení musí nabídku zpracovat na kompletní dodávku předmětu plnění veřejné

6/8



zakázky. 

Nabídka musí být následovně seřazená a  musí obsahovat:

Zadavatel  doporučuje  použít  následující  pořadí  dokumentů  (zejména  budou-li  součástí  jednoho
souboru): 

1) Obsah nabídky

2) Krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace), kde budou uvedeny identifikační údaje
účastníka zadávacího řízení, oprávněná osoba za účastníka zadávacího řízení jednat, nabídková
cena. 

3) Doklady k prokázání kvalifikace

4)  Návrh  kupní  smlouvy (příloha č.  2),  který bude  podepsán  osobou oprávněnou  za účastníka
zadávacího  řízení   jednat  a  podepisovat  v souladu  se  způsobem podepisování  uvedeným  ve
výpise z Obchodního rejstříku (popřípadě zmocněncem účastníka zadávacího řízení, jehož plná
moc musí být  v nabídce doložena) a opatřen otiskem razítka. Text kupní smlouvy nesmí být,
mimo místa k tomu určená, doplňován ani přepisován.

5) Vázanost nabídkou (příloha č. 3)

Zadávací lhůta je stanovena zadavatelem: do 90 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídek

       X. Otevírání obálek s podanými nabídkami

Otevírání nabídek v elektronické podobě je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. 

      XI. Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení o výběru dodavatele

Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího
řízení  i  oznámení  o  výběru  dodavatele  (podle  §  53/5  ZZVZ).  V takovém případě  se  oznámení
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu
zadavatele.

      XII. Podmínka pro uzavření smlouvy

Před uzavřením smlouvy si  zadavatel  (podle § 104/2 ZZVZ) od vybraného dodavatele,  který je
právnickou osobou, vyžádá předložení 

a) identifikačních  údajů  všech  osob,  které  jsou  jeho  skutečným  majitelem  podle  zákona  o
některých opatřeních proti legalizaci výnosu z trestné činnosti a financování terorismu

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou
zejména        1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
                      2. seznam akcionářů,     

                               

      XIII. Zrušení zadávacího řízení

Zadavatel  si vyhrazuje právo na zrušení zadávacího řízení,  pokud by nastaly důvody dle § 127
ZZVZ.  Oznámení  o  zrušení  zadávacího  řízení  zadavatel  uveřejní  na  profilu  zadavatele  do  5
pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (dle § 53/8 ZZVZ).

7/8



XIV. Informace o zpracování osobních údajů

Zadavatel  v  postavení  správce  osobních  údajů  tímto  informuje  ve  smyslu  čl.  13  Nařízení
Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se
zpracováním  osobních  údajů  a  o  volném  pohybu  těchto  údajů  (dále  jen  „GDPR“)  účastníky
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob
dodavatelů  a  jejich  poddodavatelů,  osob,  prostřednictvím  kterých  je  dodavatelem  prokazována
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele.  

Zadavatel  bude zpracovávat  osobní  údaje pouze  v rozsahu  nezbytném pro  realizaci  zadávacího
řízení  a  pouze  po  dobu  stanovenou  právními  předpisy,  zejména  ZZVZ.  Subjekty  údajů  jsou
oprávněny  uplatňovat  jejich  práva  dle  čl.  13  až  22  GDPR  v  písemné  formě  na  adrese  sídla
zadavatele. 

XV. Zásady odpovědného zadávání - § 28 ZVZZ

1. sociálně odpovědné zadání

Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany
objednatele za konkrétní plnění. 

2. enviromentálně odpovědné zadání

Emise výfukových plynů z motorů mobilních strojů musí splňovat alespoň jeden z těchto předpisů:
i. Euro 6 – nařízení č. 715/2007; ii. Euro VI – nařízení č. 595/2009; iii. etapa V – nařízení (EU)
2016/1628. 

Přílohy:
Příloha č. 1 – Krycí list
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh kupní smlouvy
Příloha č. 3 – Vázanost nabídkou

8/8


